
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico 
perfilcontratante.directivos@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/000444
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2018 a
las 14:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Órganos Directivos del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de creación de Áreas de Juegos Biosaludables en el Distrito
Este-Alcosa-Torreblanca.

Valor estimado del contrato 91.315,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.492,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.315,81 EUR.

Clasificación CPV
45212100 - Trabajos de construcción de instalaciones de ocio.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5be562c7-046f-4e01-b0ba-1ceac2a50029


Ofertas recibidas 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote Nº 1: Zona Sevilla Este,

Presupuesto base de licitación
Importe 66.947,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.328,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ENTIDAD DE OBRA CIVIL Y CONSTRUCCIÓN GENERAL DE ANDALUCÍA, S.L.
NIF B90270521

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.279 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.897,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/09/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Siendo la oferta económicamente más ventajosa, y estando en posesión de la documentación necesaria para
contratar se propone la adjudicación a favor de la misma, por ser la oferta más ventajosa a los intereses municipales.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote Nº 2: Zona Alcosa

Presupuesto base de licitación
Importe 14.281,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.802,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Formalizado

Adjudicatario

ENTIDAD DE OBRA CIVIL Y CONSTRUCCIÓN GENERAL DE ANDALUCÍA, S.L.
NIF B90270521

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.739,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.364,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/09/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Siendo la oferta económicamente más ventajosa, y estando en posesión de la documentación necesaria para
contratar se propone la adjudicación a favor de la misma, por ser la oferta más ventajosa a los intereses municipales.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote Nº 3: Zona Torreblanca.

Presupuesto base de licitación
Importe 29.263,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.184,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ENTIDAD DE OBRA CIVIL Y CONSTRUCCIÓN GENERAL DE ANDALUCÍA, S.L.
NIF B90270521

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.857,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.187,78 EUR.



Mesa Contratación apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2018 a las 09:30 horas
Esta fecha es estimativa, no obstante se informará a
los licitadores que se presenten de la fecha y hora
exacta de dicho acto.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/09/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Siendo la oferta económicamente más ventajosa, y estando en posesión de la documentación necesaria para
contratar se propone la adjudicación a favor de la misma, por ser la oferta más ventajosa a los intereses municipales.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2018 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CZV4DZhEC0wuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CZV4DZhEC0wuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


ID 0000003275414 |  2018-412619 | Wed, 10 Oct 2018 14:34:24:214 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82751370068393503401661404203911165243 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


